Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Центр образования № 4»

ПРИКАЗ

От 01.09.2023                                                                                                           № 148-д

«О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам в 2023/24 учебном году»

  На основании части 2 статьи 77 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения России от 27.11.2020 №

678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»

Соглашения о сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников между Фондом «Талант и успех» и министерством образования

от 17.08.2023 08/23-8000/СС

приказываю:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в соответствии с

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников в период с 22.09.2023 по

26.10.2023 на базе МКОУ ЦО №4.

2. Заместителю директора по УВР О.В.Васиной в своей работе руководствоваться

организационно-технологической моделью проведения школьного этапа всероссийской

Олимпиады школьников в Узловском районе в 2023-2024 учебном году, разработанной

комитетом образования администрации МО Узловский район .

3. Олимпиады школьников по предметам: физика, биология, химия, математика,

информатика провести с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы

Образовательного центра «Сириус» в информационнотелекоммуникационной сети

Олимпиада в тестирующей системе uts.sirius.online. Время предоставления доступа к

олимпиадным заданиям: 08.00 – 20.00. Олимпиады школьников по предметам: литература,

история, физическая культура, иностранный язык, русский язык, основы безопасности

жизнедеятельности, право, технология, география, обществознание провести в очной

форме в образовательном организации. Начало соревновательного тура в школе – 10.00 по

московскому времени.

 4. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады и состав школьных

предметных комиссий (Приложение 1).

5. Заместителя директора по УВР О.В.Васину назначить ответственной за подготовку и

проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

6. Заместителя директора по УВР О.В.Васину назначить ответственной за тиражирование

заданий по количеству участников Олимпиады и членов жюри.

7. Назначить зам по БОП М.Н.Овечкина ответственным за обеспечение безопасности

жизни и здоровья участников Олимпиады

9. Классным руководителям организовать своевременное ознакомление родителей

(законных представителей) с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, получения письменного согласия на обработку персональных данных,

публикацию олимпиадных работ своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в

информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

10. При проведении Олимпиады на платформе «Сириус.Курсы»: - О.В.Васиной

обеспечить соблюдение Требований по проведению Олимпиады, составленными

Образовательным фондом «Талант и успех», формирование персонализированных

итоговых результатов; - руководствоваться информационными материалами

сопровождения Олимпиады, доступными на официальном сайте https://siriusolymp.ru/; -

Д.П. Корсакову обеспечить доступ всем участникам к

информационнотелекоммуникационной сети «Интернет», предоставить участникам

Олимпиады доступ к платформе «Сириус. Курсы» в соответствии с предоставленной

Образовательным центром «Сириус».

11. Заместителю директора по УВР И.А.  О.В.Васиной своевременно вносить сведения в

автоматическую информационную систему «Обобщение информации ВсОШ в регионе»

(http\\ol.rcoi71.ru).

12.  О.В.Васиной разместить информацию о проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников, график ее проведения в общедоступном для обучающихся и

родителей месте, на сайте общеобразовательной организации.

13. Председателям жюри предоставить каждому участнику задание олимпиады,

черновики и листы для ответов с печатью школы. В своей работе руководствоваться

организационно-технологической моделью проведения школьного этапа всероссийской

Олимпиады школьников в Узловском районе в 2023/24 учебном году, разработанной

комитетом образования администрации МО Узловский район .

14. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                        Е.А.Богачева

Приложение 1

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

 в 2023/24 учебном году

№ п/п предмет классы даты Форма проведения

1.  Общесвознание  6-9 22.09.2023 9 (пятница) очно

2.  Физика  7-9 26.09.2023 (вторник) Тестирующая система

uts.sirius.online «Сириус»

3.  Литература  5-9 28.09.2023 (среда) очно

4.  История 6-9 28.10.202(четверг)  очно

5.  Физическая культура 5-9 03.10.2023 (вторник) очно

6.  Химия 8-9 04.10.2023 (среда) Тестирующая система

uts.sirius.online «Сириус»

7.  Английский язык 5-9 05.10.2023 (четверг) очно

8.  Биология 5-9 11.10.2023 (среда) Тестирующая система

uts.sirius.online «Сириус»

9.  Русский язык 4-9 12.10.2023 (четверг) очно

10.  Математика 4-9 17.10.2023 (вторник) Тестирующая система

uts.sirius.online «Сириус»

11.  ОБЖ 8-9 20.10.2023 (пятница) очно

12.  ИКТ 5-9 25.10.2023 (среда) Тестирующая система

uts.sirius.online «Сириус»

13.  География 6-9 26.10.2023 (четверг) очно

Приложение 2

Утвердить состав школьных предметных комиссий в 2023/24 учебном году

№

п/п

предмет класс даты состав

председатель

учитель ассистент

1.  Общесвознание  6-9 22.09.2023 Васина О.В. Конакова И.Е. Старцева Е.В.

2.  Литература  5-9 28.09.2023 Васина О.В. Гречишкина

В.В..

Савина Ж.В.

3.  История  29.09.2023 Васина О.В. Конакова И.Е. Старцева Е.В.

4.  Физическая

культура

5-9 03.10.2023 Васина О.В. Овечкин М.Н. Конакова И.Е.

5.  Английский язык 5-9 05.10.2023 Васина О.В Старцева Е.В. Конакова И.Е.

6.  Русский язык 5-9 12.10.2023 Васина О.В. Гречишкина

В.В..

Савина Ж.В.

7.  ОБЖ 7-8 20.10.2023 Васина О.В. Чусовская

А.В.

Овечкин М.Н.

8.  География 5-9 26.10.2023 Васина О.В. Чусовская

А.В.

Кинжакова

И.И.

		2023-09-28T15:39:34+0300
	Богачева Елена Алексеевна
	я подтверждаю этот документ